OFÍCIO OP. Nº. 014/2011 – ARB/RMM

Botucatu, 2 de março de 2011.

Senhor Secretário,

Diante da notoriedade dos relevantes serviços prestados neste município pela APAPE - Associação de Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de Necessidades Especiais, entidade sem fins lucrativos e sem vínculos políticos e religiosos, e que desde sua fundação, em 7 de dezembro de 2000, vem desenvolvendo ações voltadas ao atendimento de pessoas carentes com necessidades especiais, bem como o fato de que a Rede Municipal de Saúde, através dos postos de saúde, vem encaminhando um número expressivo de pacientes para atendimento na destacada Associação, servimo-nos deste para solicitar informações de V.Sª. no tocante à possibilidade de repasse de recursos financeiros à APAPE, através desta Secretaria, objetivando que tal subsídio favoreça a ampliação do alcance dos excelentes serviços prestados pela destacada Associação às pessoas com necessidades especiais.

Sem mais para o momento e ciente de sua habitual atenção, agradecemos antecipadamente e despedimo-nos externando manifestações de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

	Vereador CURUMIM
PSDB

	Vereador REINALDINHO
PR

A Sua Senhoria o Senhor

ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Botucatu - SP